
  1/9 

Město Ostrov 

Usnesení 

z 24. řádného jednání Rady města Ostrov 

konaného v řádném termínu dne 21. 11. 2023 od 12:00 hod. 

v zasedací místnosti Rady města Ostrov na zámku 

 

  

 1 - Kontrola plnění usnesení  

usnesení č. 890/2023 

RM bere na vědomí kontrolu plnění usnesení a vyřazuje ze sledování usnesení z roku 2021 pod 

č. 783/21 a z roku 2023 pod č. 824/23 až 826/23, 828/23, 829/23, 832/23, 852/23 až 854/23, 

856/23 až 861/23, 864/23, 866/24, 869/23 až 878/23 a 882/23. 

  

 2 - Prodej částí pozemku p. č. 1711 a st. p. č. 3085, vše v k. ú. Ostrov nad Ohří - 

zahrádkářská osada č. 70  

usnesení č. 891/2023 

RM doporučuje ZM neschválit prodej části pozemku p. č. 1711 v k. ú. Ostrov nad Ohří, 

panuxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx

xxxxxxxxxxxxxxxxx, 

panuxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx

xxxxxxxxxxxxx,  

panuxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx

xxxxxxxxxxxxxxx, 

do SJM 

manželůmxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, 

do SJM manželům 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, 

paní 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx

xxxxxxxxxxxx, 

do SJM manželům 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, 

paníxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx

xxxxxxxxxx, 

do SJM manželům 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx

xxxxxxxxxxxxxxxx, 

panuxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx

xxxxxxxxxxxxxx, 

do SJM manželům 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, 

do SJM manželům 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, 

a prodej části pozemku p. č. 1711 a pozemku st. p. č. 3085 o výměře 16 m2, na kterém se 

nachází jiná stavba bez č.p./č.e. ve vlastnictví pana xxxxxxxxxxxxxxxxxx, panu 



  2/9 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx

xxxxxxxxxxxxxxxxxxx,  

vše v k. ú. Ostrov nad Ohří. 

  

 3 - Ukončení Nájemní smlouvy reg. č. 006-23-01-09, Hlavní třída 1365, k.ú. Ostrov nad 

Ohří.  

usnesení č. 892/2023 

RM schvaluje ukončení Nájemní smlouvy na prostor určený k podnikání o výměře 12,09 m2 

na č. p. 1365, vystavěného na st. p. č. 2868, ulice Hlavní třída, v k. ú. Ostrov nad Ohří, s paní 

xx, r. č. xx, bytem xx, 363 01 Ostrov, dohodou k 30. 11. 2023. 

  

 5 - Ukončení Nájemní smlouvy reg. č. 097-93-02-03-3, Nerudova 700, k. ú. Ostrov nad 

Ohří  

usnesení č. 893/2023 

RM schvaluje ukončení Nájemní smlouvy reg. č. 097-93-02-03-3 na prostor určený k podnikání 

o výměře 41,2 m2 a 48,7 m2 v I. NP budovy č. p. 700, která je součástí pozemku st. p. č. 797/6 

v k. ú. Ostrov nad Ohří, uzavřenou s panem Thomasem Preisem, IČO 886 39 312, se sídlem 

Nerudova 700, PSČ 363 01 Ostrov dohodou, a to ke dni 31. 12. 2023. 

  

 6 - Pronájem části pozemku p. č. 646/1 pod stavbou dřevěného přístřešku, k. ú. Horní 

Žďár u Ostrova  

usnesení č. 894/2023 

RM schvaluje pronájem části pozemku p. č. 646/1 o výměře 3 m2 za účelem pronájmu pod 

stavbou dřevěného přístřešku určeného k podnikatelským účelům, za smluvní nájemné ve výši 

50,00 Kč/m2/rok, v k. ú. Horní Žďár u Ostrova, na dobu neurčitou, panu Ha Đuc Quang, IČO 

49787071, se sídlem Ostrov, Horní Žďár 7, PSČ 363 01. 

Pokud nebude nájemní smlouva uzavřena do 60 dnů ode dne doručení tohoto usnesení RM panu 

Ha Đuc Quang, bude dnem následujícím po uplynutí lhůty toto usnesení automaticky v plném 

rozsahu zrušeno. 

  

 7 - Pronájem pozemku p. č. 21/5, k. ú. Mořičov od ČR SPÚ – umístění autobusové 

zastávky  

usnesení č. 895/2023 

RM schvaluje pronájem pozemku p. č. 21/5 o výměře 41 m2 v k. ú. Mořičov od pronajímatele, 

ČR – Státního pozemkového úřadu, se sídlem Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3, IČO: 013 

12 774, městu Ostrov, se sídlem Jáchymovská 1, 363 01 Ostrov, za účelem umístění autobusové 

zastávky, za nájemné ve výši 820,00 Kč/rok na dobu neurčitou, s účinností od 01. 12. 2023.  

  

 9 - Dočasná sleva na nájemném/upuštění od nájemného na prostor určený k podnikání v 

areálu č.p. 175, Jáchymovská ul., v k.ú. Ostrov nad Ohří.  

usnesení č. 896/2023 

RM schvaluje upuštění od nájemného z Nájemní smlouvy reg. č. 327-22-11-30 na prostor 

určený k podnikání v "areálu č. p. 175" v I.NP budovy bez č. p./č. e., která je součástí pozemku 

st. p. č. 290/1 (označená jako 1145/A) o výměře 61,22 m2 , v k. ú. Ostrov nad Ohří, panu Petru 

Budaiovi, IČ 103 46 296, se sídlem Kfely 87, PSČ 363 01, na dobu určitou, a to od listopadu 

2023 do února 2024 včetně, ve 

výši 18 368 Kč. Sleva se nevztahuje na zálohy na služby. 

  

 

 

 



  3/9 

usnesení č. 897/2023 

RM schvaluje upuštění od nájemného z Nájemní smlouvy reg. č. 262-15-09-16 na prostor 

určený k podnikání v "areálu č. p. 175", budovy bez č. p./č. e., která je součástí pozemku st. p. 

č. 1149 o výměře 48 m2 , v k. ú. Ostrov nad Ohří, panu Petru Budaiovi, IČ 103 46 296, se 

sídlem Kfely 87, PSČ 363 01, na dobu určitou, a to od listopadu 2023 do února 2024 včetně, 

ve výši 8 000 Kč. Sleva se 

nevztahuje na zálohy na služby. 

  

 10 - Zřízení služebnosti „Dopravní napojení pro zajištění přístupu k areálu Průmyslový 

park Ostrov South“, k.ú. Ostrov nad Ohří  

usnesení č. 898/2023 

RM schvaluje zřízení služebnosti za účelem umístění, vybudování, užívání a opravy stavby 

„Dopravní napojení pro zajištění přístupu k areálu Průmyslový park Ostrov South“, dle GP 

konečného zaměření stavby vymezujícího rozsah věcného břemene - služebnosti a právo 

provést stavbu na pozemcích p.č. 2631/11, p.č. 2631/42, p.č. 2894/47 v k. ú. Ostrov nad Ohří, 

pro oprávněného, společnost Accolade CZ 78, s.r.o., člen koncernu IČO: 174 73 250, se sídlem 

Sokolovská 394/17, Karlín, 186 00 Praha 8. Služebnost stezky a cesty bude zřízena k tíži části 

pozemků p.č. 2631/11, p.č. 2631/42, p.č. 2894/47 v k. ú. Ostrov nad Ohří, ve vlastnictví města 

Ostrov. Služebnost bude zřízena za celkovou jednorázovou náhradu ve výši 62 430,00 Kč plus 

DPH v zákonné výši, platné ke dni uzavření konečné smlouvy. Náhrada je stanovena 

Znaleckým posudkem č. 7605/2023 o hodnotě věcného břemene ze dne 12.09.2023, 

zpracovaným Ing. Pavlem Pejchalem, CSc. Veškeré náklady na zřízení služebnosti, včetně 

nákladů na vypracování GP, podání návrhu na vklad do KN a náhrad povinnému, ponese 

oprávněný. 

  

 11 - Zřízení věcného břemene - služebnosti „Inženýrské sítě pro zajištění napojení areálu 

Průmyslový park Ostrov South“, k.ú. Ostrov nad Ohří  

usnesení č. 899/2023 

RM schvaluje zřízení věcného břemene - služebnosti za účelem uložení, provozování, údržby 

a opravy stavby „Inženýrské sítě pro zajištění napojení areálu Průmyslový park Ostrov South“, 

dle GP konečného zaměření stavby vymezujícího rozsah věcného břemene - služebnosti a právo 

provést stavbu na pozemcích p.č. 2170/1, p.č. 2631/42, p.č. 2894/47, p.č. 2611/5 a p.č. 2910 v 

k. ú. Ostrov nad Ohří, pro oprávněného, společnost Accolade CZ 78, s.r.o., člen koncernu IČO: 

174 73 250, se sídlem Sokolovská 394/17, Karlín, 186 00 Praha 8. Služebnost bude zřízena za 

celkovou jednorázovou náhradu ve výši 7 290,00 Kč plus DPH v zákonné výši, platné ke dni 

uzavření konečné smlouvy. Náhrada je stanovena Znaleckým posudkem č. 7604/2023 o 

hodnotě věcných břemen ze dne 11.09.2023, zpracovaným Ing. Pavlem Pejchalem, CSc. 

Veškeré náklady na zřízení služebnosti, včetně nákladů na vypracování GP, podání návrhu na 

vklad do KN a náhrad povinnému, ponese oprávněný. 

  

 12 - Návrh Obecně závazné vyhlášky města Ostrov o místním poplatku za užívání 

veřejného prostranství  

usnesení č. 900/2023 

RM doporučuje ZM schválit OZV o místním poplatku za užívání veřejného prostranství v 

předloženém znění 

  

 13 - Návrh Obecně závazné vyhlášky města Ostrov o místním poplatku za odkládání 

komunálního odpadu z nemovité věci  

usnesení č. 901/2023 

RM doporučuje ZM schválit Obecně závaznou vyhlášku města Ostrov o místním poplatku za 

odkládání komunálního odpadu z nemovité věci. 



  4/9 

 14 - Návrh Obecně závazné vyhlášky města Ostrov o místním poplatku ze psů  

usnesení č. 902/2023 

RM doporučuje ZM schválit Obecně závaznou vyhlášku města Ostrov o místním poplatku ze 

psů. 

  

 15 - Odvolání a jmenování členů Rozpočtové komise a Sociální komise  

usnesení č. 903/2023 

RM odvolává v souladu s ustanovením § 102 odst. 2 písm. h) zákona č 128/2000 Sb., o obcích 

(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, paní Marii Tuškovou z funkce člena rozpočtové 

komise a jmenuje za ni pana Libora Švajcra.  

  

usnesení č. 904/2023 

RM odvolává v souladu s ustanovením § 102 odst. 2 písm. h) zákona č 128/2000 Sb., o obcích 

(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů paní Marii Tuškovou z funkce člena sociální 

komise jmenuje za ni paní Věru Maříkovou. 

  

 16 - „Ostrov, Rekonstrukce vnitrobloku Tylova - Klicperova“ – dodatečné stavební práce  

usnesení č. 905/2023 

RM schvaluje uzavření dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo reg. č. SML/222/2023 na dodatečné 

stavební práce, kterými se celková cena stavby „Ostrov, Rekonstrukce vnitrobloku Tylova - 

Klicperova“ navyšuje o 138 210,96 Kč včetně 21 % DPH. 

  

usnesení č. 906/2023 

RM ukládá OMIS požádat o provedení rozpočtového opatření k zajištění financování stavby. 

  

 17 - „Ostrov, Oprava bočního vjezdu ZŠ a MŠ Myslbekova“ – dodatečné stavební práce.  

usnesení č. 907/2023 

RM schvaluje uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo reg. č. SML/229/2023 na dodatečné 

stavební práce, kterými se celková cena stavby „Ostrov, Oprava bočního vjezdu ZŠ a MŠ 

Myslbekova“ navyšuje o 34 128 Kč včetně 21 % DPH. 

  

 18 - Žádost o opravu místní komunikace č.p. 393 - Odpověď na dopis  

usnesení č. 908/2023 

RM doporučuje ZM schválit připravenou odpověď města Ostrova Spolku občanů a přátel 

Vykmanova ve věci žádosti o opravu místní komunikace ve Vykmanově v předloženém znění. 

  

 19 - Vyhodnocení výběrového řízení na obsazení bytu v ul. Jáchymovská 225/3, Ostrov - 

Myslivna  

usnesení č. 909/2023 

RM souhlasí s uzavřením nájemní smlouvy s pí xxxxxxxxxxxxxxxxxk bytu o velikosti 3+kk v 

ul. Jáchymovská 225/3 v Ostrově s výší nabídnutého nájemného 157 Kč/m²/měsíc. V případě, 

že zájemce neakceptuje návrh předložené nájemní smlouvy na byt, bude nájemní smlouva 

uzavřena s žadatelem s další nejvyšší nabídkou, který splnil podmínky výběrového řízení. 

  

 20 - Vyhodnocení výběrového řízení na obsazení bytu v ul. Jáchymovská 225/7, Ostrov - 

Myslivna  

usnesení č. 910/2023 

RM souhlasí s uzavřením nájemní smlouvy s p. xxxxxxxxxxxxxxxxx k bytu o velikosti 3+kk v 

ul. Jáchymovská 225/7 v Ostrově s výší nabídnutého nájemného 180 Kč/m²/měsíc.  

  



  5/9 

 21 - Vyhodnocení výběrového řízení a vyhlášení nového výběrového řízení na obsazení 

bytu v ul. Jáchymovská 225/8, Ostrov - Myslivna  

usnesení č. 911/2023 

RM schvaluje vyhlášení výběrového řízení na pronájem bytu 3+kk v ul. Jáchymovská 225/8 v 

Ostrově v souladu se Zásadami pro pronajímání plně zrekonstruovaných a nově zřízených bytů 

v majetku města Ostrov. 

  

 22 - Vyhodnocení výběrového řízení na obsazení bytu v ul. Jáchymovská 225/10, Ostrov 

- Myslivna  

usnesení č. 912/2023 

RM souhlasí s uzavřením nájemní smlouvy s pí xxxxxxxxxxxxxxxxxxx k bytu o velikosti 3+kk 

v ul. Jáchymovská 225/10 v Ostrově s výší nabídnutého nájemného 158 Kč/m²/měsíc.  

  

 23 - Poskytnutí individuálních dotací z rozpočtu města Ostrov z oblasti zdravotnictví, 

prevence sociálně patologických jevů a ze sociální a humanitární pro rok 2023 - 

veřejnoprávní smlouvy  

usnesení č. 913/2023 

RM doporučuje ZM uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální dotace z 

rozpočtu města Ostrov ve výši 20 000 Kč organizaci Potravinová banka Karlovarského kraje, 

Merklínská 15, Karlovy Vary 360 10, IČ : 04121538, zastoupenou Ing. Alešem Klůcem na 

vícenáklady rekonstrukce Potravinové banky Karlovarského kraje uvedené v žádosti o dotaci. 

  

usnesení č. 914/2023 

RM schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální dotace z rozpočtu 

města Ostrov ve výši 30 000 Kč organizaci S žabičkou do pohádky, IČ: 17876052, zastoupenou 

paní Simonou Vondráčkovou na mzdové náklady uvedené v žádosti o dotaci. 

  

  

 24 - Žádost o znovuprojednání žádosti o rozšíření nájemní smlouvy k bytu  

usnesení č. 915/2023 

RM souhlasí s rozšířením nájemní smlouvy k bytu v ul. Nerudova 701/15 v Ostrově o dalšího 

nájemce. 

  

 25 - Doplnění Pořadníku na byty v Domě s pečovatelskou službou v Ostrově  

usnesení č. 916/2023 

RM souhlasí s doplněním Pořadníku na byty 1+0 a 1+kk v Domě s pečovatelskou službou v 

Ostrově o žadatele: xxxxxxxxxxxxxxx. 

  

usnesení č. 917/2023 

RM souhlasí s doplněním Pořadníku na byty 1+1 v Domě s pečovatelskou službou v Ostrově o 

žadatele: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx. 

  

 26 - Žádosti o přidělení jiného bytu 1+0 nebo 1+kk v Domě s pečovatelskou službou v 

Ostrově  

usnesení č. 918/2023 

RM souhlasí s přidělením jiného bytu o velikosti 1+0 nebo 1+kk v Domě s pečovatelskou 

službou v Ostrově pro pana xxxxxxxxxxxxx. 

  

usnesení č. 919/2023 

RM souhlasí s přidělením jiného bytu o velikosti 1+0 nebo 1+kk v Domě s pečovatelskou 

službou v Ostrově pro pana xxxxxxxxxxxxxxxx.  



  6/9 

usnesení č. 920/2023 

RM souhlasí s přidělením jiného bezbariérového bytu o velikosti 1+0 nebo 1+kk v Domě s 

pečovatelskou službou v Ostrově pro pana xxxxxxxxxxxx.  

 

 27 - Výběrové řízení na obsazení bytu v ul. Jáchymovská 225/2 v Ostrově - Myslivna  

usnesení č. 921/2023 

RM schvaluje vyhlášení výběrového řízení na pronájem bytu 3+1 v ul. Jáchymovská 225/2 v 

Ostrově v souladu se Zásadami pro pronajímání plně zrekonstruovaných a nově zřízených bytů 

v majetku města Ostrov. 

  

 28 - Schválení podání žádosti o dotaci z programu pro poskytování dotací z rozpočtu 

Karlovarského kraje na podporu vydávání neperiodických publikací v roce 2024  

usnesení č. 922/2023 

RM schvaluje podání žádosti o dotaci z programu pro poskytování dotací z rozpočtu 

Karlovarského kraje na podporu vydávání neperiodických publikací v roce 2024 – sborníku 

přednášek z VI. mezinárodního historického sympozia „Ostrov v Evropě, Evropa v Ostrově.“ 

  

 29 - Schválení podání žádosti o dotaci z programu pro poskytování dotací z rozpočtu 

Karlovarského kraje na podporu aktivit v cestovním ruchu v Karlovarském kraji v roce 

2024  

usnesení č. 923/2023 

RM schvaluje podání žádosti o dotaci z programu pro poskytování dotací z rozpočtu 

Karlovarského kraje na podporu aktivit v cestovním ruchu v Karlovarském kraji na realizaci 

projektu pořízení audioprůvodců pro expozice na zámku. 

  

 30 - Ocenění Pečeť města Ostrov  

usnesení č. 924/2023 

RM schvaluje udělování nového ocenění "Pečeť města Ostrov", a to v následujících případech: 

významným českým i zahraničním návštěvníkům města, ústavním činitelům ČR, primátorům 

či starostům jiných měst, občanovi města za zvlášť významný počin, pokud již není oceněn 

městem jinak. Ocenění uděluje RM a předává zpravidla starosta města při vhodné příležitosti ( 

např. zasedání ZM, slavnostní události...).  

  

 31 - Schválení členství města Ostrov v Destinační agentuře Krušnohoří, z.s.  

usnesení č. 925/2023 

RM doporučuje ZM schválit členství města Ostrov v Destinační agentuře Krušnohoří, z.s., se 

sídlem Závodní 353/88, 360 06 Karlovy Vary, IČO 177 07 285, od 1.1.2024 a výši ročního 

členského příspěvku 20 000 Kč. 

  

 32 - Oznámení o výši úplaty  

usnesení č. 926/2023 

Rada města na základě § 123 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, 

vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), § 6 vyhlášky č. 14/2005 Sb., o 

předškolním vzdělávání a § 14 vyhlášky č. 74/20005 Sb., o zájmovém vzdělávání, v platném 

znění stanovuje - ponechává výši měsíční úplaty za předškolní vzdělávání a ve školní družině 

a klubu ve stejné výši jako doposud do konce školního roku 2023/2024. 

  

 

 

 



  7/9 

 33 - MŠ Halasova - souhlas s přijetím finančního účelově neurčeného daru nad 40 000 

Kč.  

usnesení č. 927/2023 

RM souhlasí s přijetím finančního účelově neurčeného daru v celkové výši 50 000 Kč od firmy 

Nábytek-Bobík Plus s.r.o., pro Mateřskou školu Ostrov, Halasova 765, příspěvková organizace. 

  

 34 - Snížení příspěvku zřizovatele na rok 2023 pro DK Ostrov  

usnesení č. 928/2023 

RM doporučuje ZM schválit snížení příspěvku zřizovatele 2023 pro DK Ostrov o 1 082 080 Kč 

z důvodu nevyužití všech finančních prostředků v rámci příspěvku zřizovatele. 

  

 35 - Dodatečný souhlas s podáním žádostí DK Ostrov o dotace.  

usnesení č. 929/2023 

RM dává Domu kultury Ostrov, příspěvkové organizaci, dodatečný souhlas s podáním žádostí 

o dotace v předloženém znění. 

  

 36 - RO 111/2023 - OKSVS - doplatek dotace - prezidentské volby  

usnesení č. 930/2023 

RM schvaluje rozpočtové opatření 111/2023: 

Zvyšují se příjmy v rozpočtu města Ostrov pro rok 2023 ve výši 30 596,90 Kč na "Dotace na 

výdaje spojené s volbou prezidenta 2023" a zvyšují se výdaje v rozpočtu pro rok 2023 ve výši 

30 596,90 Kč na "Prezidentské volby 2023" 

  

 37 - RO 112/2023 - OMIS - BIO odpad  

usnesení č. 931/2023 

RM schvaluje rozpočtové opatření 112/2023: 

Snižují se výdaje v rozpočtu města Ostrov pro rok 2023 ve výši 200 000 Kč na "Jarní a podzimní 

svoz odpadu" a zvyšují se výdaje v rozpočtu pro rok 2023 ve výši 200 000 Kč na "Svoz a 

likvidace bioodpadu z města a místních částí - občané" 

  

 38 - RO Z19/2023 - VSOZČ - podíl na zisku  

usnesení č. 932/2023 

RM doporučuje ZM schválit RO Z19/2023: 

Zvyšují se příjmy v rozpočtu města Ostrov pro rok 2023 ve výši 575 123 Kč na "VSOZČ - podíl 

na zisku" a zvyšují se výdaje v rozpočtu města Ostrov pro rok 2023 ve výši 575 123 Kč na 

"Nespecifikovaná rezerva" 

  

 39 - Majetek nepatrné hodnoty – dědictví  

usnesení č. 933/2023 

RM doporučuje ZM nepřijmout majetek nepatrné hodnoty jako kompenzaci na vynaložené 

náklady spojené s vypravením pohřbu po xxxxxxxxxxxxxx, zemř. 14. 9. 2012. 

  

 40 - Programy finanční podpory pro rok 2024  

usnesení č. 934/2023 

RM doporučuje ZM schválit „Program finanční podpory bytové výstavby ve městě Ostrov pro 

rok 2024“ dle podmínek uvedených v příloze předloženého návrhu. 

  

usnesení č. 935/2023 

RM doporučuje ZM schválit „Program finanční podpory na změnu vytápění ve městě Ostrov 

pro rok 2024“ v předloženém znění. 

  

https://eraz.ostrov.cz/
https://eraz.ostrov.cz/
https://eraz.ostrov.cz/
https://eraz.ostrov.cz/
https://eraz.ostrov.cz/
https://eraz.ostrov.cz/


  8/9 

usnesení č. 936/2023 

RM doporučuje ZM schválit „Program finanční podpory na pořízení projektové dokumentace 

pro realizaci oprav bytových domů ve městě Ostrov pro rok 2024“ v předloženém znění. 

  

 41 - Smlouvy o poskytnutí finanční podpory bytové výstavby  

usnesení č. 937/2023 

RM doporučuje ZM schválit uzavření Smlouvy s pořadovým číslem 06/2023- BJ z Programu 

finanční podpory bytové výstavby ve městě Ostrov pro rok 2023 ve výši 150 000 Kč s panem 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx v předloženém znění. 

  

usnesení č. 938/2023 

RM doporučuje ZM schválit uzavření Smlouvy s pořadovým číslem 07/2023- BJ z Programu 

finanční podpory bytové výstavby ve městě Ostrov pro rok 2023 ve výši 150 000 Kč s paní 

xxxxxxxxxxxxxx v předloženém znění. 

  

 42 - Smlouva o poskytnutí finanční podpory na obnovu objektů v historickém jádru 

města  

usnesení č. 939/2023 

RM doporučuje ZM schválit uzavření Smlouvy s pořadovým číslem FAS-02/2023 z programu 

finanční podpory na obnovu objektů v historickém jádru města Ostrov ve výši 87 120 Kč s 

panem xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx v předloženém znění. 

  

 43 - Návrh rozpočtu města Ostrov na rok 2024 - 3. čtení  

usnesení č. 940/2023 

RM doporučuje ZM schválit rozpočet města na rok 2024, kdy celkové navrhované příjmy města 

činí 534 006 920,37 Kč, celkové výdaje města činí 613 502 169 Kč a financování činí 79 495 

248,63 Kč. 

  

 44 - Návrh střednědobého výhledu rozpočtu na léta 2025 - 2026  

usnesení č. 941/2023 

RM doporučuje ZM schválit střednědobý výhled rozpočtu města na léta 2025 a 2026 v 

předloženém znění. 

  

 45 - Zmocnění RM k provádění rozpočtových opatření, zmocnění vedoucí OFŠ k 

provádění úprav rozpisu rozpočtu  

usnesení č. 942/2023 

RM doporučuje ZM schválit zmocnění Rady města a vedoucí OFŠ dle předloženého znění. 

  

 47 - Schválení Statutu nadačního fondu Srdce pro Ostrov, nadační fond sousedské 

pomoci  

usnesení č. 943/2023 

RM doporučuje ZM aby v souladu s článkem X, odstavec 10.3. Zakládací listiny nadačního 

fondu Srdce pro Ostrov, nadační fond sousedské pomoci schválilo Statut nadačního fondu 

Srdce pro Ostrov, nadační fond sousedské pomoci. 

  

 48 - Změna Přílohy č. 1 Organizačního řádu MěÚ Ostrov  

usnesení č. 944/2023 

RM schvaluje Přílohu č. 1 Organizačního řádu MěÚ Ostrov v předloženém znění s okamžitou 

platností. 

  

 



  9/9 

 

 

 49 - Návrh na schválení strategie rozvoje města Ostrova – Strategie 2040  

usnesení č. 945/2023 

RM projednala v 2. čtení návrh strategie rozvoje města Ostrova - Strategie 2040 a ukládá odboru 

rozvoje a územního plánování předložit Strategii 2040 ZM ke schválení. 

  

usnesení č. 946/2023 

RM doporučuje ZM schválit strategii rozvoje města Ostrova - Strategii 2040. 

  

 50 - Jáchymovská – vlečka, Návrh obchodního modelu a strategie rozvoje území  

usnesení č. 947/2023 

RM ukládá ORÚP předložit na jednání ZM materiál "Návrh obchodního modelu a strategie 

využití území Jáchymovská ul. - bývalá vlečka" (zpracovatel 4ct s.r.o.) k jeho projednání a 

schválení. 

  

usnesení č. 948/2023 

RM doporučuje ZM schválit materiál "Návrh obchodního modelu a strategie využití území 

Jáchymovská ul. - bývalá vlečka" (zpracovatel 4ct s.r.o.). 

  

usnesení č. 949/2023 

RM ukládá příslušným odborům MěÚ Ostrov postupovat v území Jáchymovská ul. - bývalá 

vlečka v souladu se schváleným materiálem "Návrh obchodního modelu a strategie využití 

území Jáchymovská ul. - bývalá vlečka" (zpracovatel 4ct s.r.o.) 

 

     

 

 

 

Mgr. David Hanakovič v.r.  

starosta 

 

 

 

  

 

 

 

Bc. Pavel Čekan v.r.  

místostarosta 

 

 

 

     

 

_________ 

Formát čísla usnesení: Číslo usnesení/Rok jednání 


